
２０２１年１月吉日 

ＡＩＲオートクラブ山口支部会員 各位 

 

                

ＡＩＲオートクラブ山口支部 

                   支 部 長   岡部  憲治 

   損害保険ジャパン 株式会社 

山口支店長   田平  秀幸                                              

                                     

ＡＩＲオートクラブ山口支部社会貢献活動のご案内 
 

 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。平素はＡＩＲオートクラブ山口支部活動に

ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年度は新型コロナウイルスの影響で事業計画に掲げました社会貢献活動である「車い

す整備・清掃活動」の実施が難しい状況にあります。 

そこで、ＳＤＧｓの取組目標であります「貧困をなくそう」「飢餓をゼロに」に着目し「フードバンクで必

要としている人に食べ物をとどけよう！」に損保ジャパン山口支店、ＪＳＡ中核会山口支部と共催で参

加したくご案内申し上げます。 

ご賛同いただける会員の皆様には下記のスケジュールにて実施いたしますのでご協力の程、よろ

しくお願い申し上げます。 

末筆ながら、皆様の一層のご発展を祈念申し上げます。  
敬具 

 

 

記 

 

 

１．回収期間 ： ２０２１年２月１５日（月）～２０２１年２月１９日（金） 

        

２．回収方法 ： 回収期間に各支社に持ち込み OR担当者訪問時に渡す 

どちらかでお願いいたします。 

 

３．食料品寄贈先 ： フードバンク山口 

HP：https://fbyamaguchi.org/about/  

 

 

４．寄贈方法 ： 各分会に集まった食品を支店で取りまとめ代表がフードバンク山口へ持ち込む。 

 

 

５．対象食品と注意事項は別紙のとおり 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://fbyamaguchi.org/about/


 

別紙 
 

 

 

■対象食品 

 

缶詰・お菓子・乾物・麺類・インスタント・レトルト食品 

      調味料・食用油・備蓄品（乾パンなど） 

      飲料（ジュース、お茶、飲料水、茶葉など） 

      特殊な食品（ベビーフード・離乳食） 

      お米（精米・玄米等） 

       

          

       

■注意事項：寄贈いただける食品は以下の条件を満たすものに限ります。 

       

      ・未開封のもの 

      ・賞味期限・食品表示の明記があるもの 

         （期限までに１ヶ月以上あるもの） 

        ＊賞味期限の表記が必要ない食品を除きます。（砂糖や食塩、ガムなど） 

      ・お酒や医薬品は寄贈できません。 

 

 

以上 


